
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  12 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 18. 11. 2011 od 15.30 hodin ve sportovním areálu Tatran v 
Jakubčovicích 
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Ing. Urbanec, Urban Petr, Rovňan, Šalata, ing.Vontroba     
Hosté :    p. Bc Bednář, Juřička  
 

1. KR bere na v ědomí : 
 
a) Zprávy z odborných komisí STK (14,15), DK (14,15), Komuniké č. 11 z mimořádného 
         jednání VV MS KFS ze dne 27. 10. 2011 
b) dopis OFS Nový Jičín, týkající se žádosti o zařazení rozhodčích pánů Michala Baroně a 
         Martina Besedy na listinu rozhodčích MS KFS od jarní části soutěžního ročníku 2011/2012 
c) dopis ing. Jiřího Kureše předsedy Pravidlové komise FAČR o konání pravidelného semináře 

lektorů pravidel fotbalu, které se uskuteční v Praze od pátku 13.1.2012 od 17.00 hodin do 
soboty 14.1.2012 do 13.00. Přesné informace budou uvedeny na pozvánce, která bude 
zaslána v horizontu 2 týdnů 

d) dodatečnou omluvu rozhodčího pana Szkuty Pavla, jež se nedostavil k utkání KS dorostu 
         sk. B mezi mužstvy TJ Petřvald u Karviné- SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 
e) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana ing. Juřičky 
f) kontrolu z DVD utkání Jakartovice-Karviná B. KR konstatuje, že videozáznam z tohoto 

utkání byl velice kvalitně zpracován a k výkonu rozhodčích nebylo připomínek  
g) termínovou listinu pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012. 
  
  
2. KR schválila : 
a) Na základě zhlédnutí videozáznamu z utkání K.P. mezi mužstvy Český Těšín-Polanka za 

pochybení ve funkci hlavního rozhodčího, kterou vykonával pan Herda Tomáš, pozastavuje 
KR jmenovanému delegaci na jedno soutěžní utkání s účinnosti od 24.3.2012     

b) na základě zprávy delegáta svazu z utkání I.B sk.A Kylešovice- Suché Lazce obdržel hlavní 
rozhodčí pan Šumbera Václav hodnocení delegátem svazu p. Křižákem – neuspokojivý 
výkon. KR z tohoto důvodu pozastavuje jmenovanému delegaci na jedno soutěžní utkání 
s účinnosti od 24.3.2012.    

c) udělení pokut za pozdní odeslání omluv, v souladu s článkem 9/5 Statutu komise rozhodčích  
těmto rozhodčím a v následujících částkách: 

 
ing. Kielar Jakub       100,-  
p. Kubánek Radovan 100,- 
p. Bělunek Adam       100,- 
 
Úhrada pokuty je splatná do 15 dnů ode dne, kdy byl Zápis z komise rozhodčích zveřejněn na 
internetových stránkách MS KFS. 

        
d) dle zápisu STK č. 14 se rozhodčí p. Pavel Szkuta nedostavil k utkání 2. kola KS dorostu SK B 
      TJ Petřvald u Karviné- SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm. KR z tohoto důvodu předává 
      rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu 250,- Kč pokuta a za projednání 150,- Kč 
e) KR schválila termín a místo konání zimního semináře delegátů MS KFS. Seminář se 

uskuteční ve dnech 9.3.-10.3.2012 v Trojanovicích, v hotelu Beskyd. O podrobnostech 
semináře budou delegáti podrobněji seznámeni  KR s dostatečným časovým předstihem.  

 



 2 

f) Na základě sdělení sekreráře MS KFS ing. Janoška nemají uhrazeny závazky vůči MS KFS 
k dnešnímu dni tj. k 18.11.2011 tito rozhodčí a v těchto částkách: 

    
      Pinček Martin                100,-  
      Kubáček Vojtěch           100,- 
      Černoevič Alex              250,- 
      Pitvor Petr                      250,- 
      Vrtˇo Peter                     250,- 
      Voznica Petr                  200,- 
      Rýdel Vladislav              200,- 
      Kolarský Michal             250,- 
      Andrýsek Antonín          300,- 
      Šištík Petr                      100,- 
      Mikošek Stanislav          300,- 
      Orieščik Petr                  200,- 
      Pavlásek Martin             250,- 
      Koraba Marek                250,- 
      Ondračka Milan st.        250,- 
      Štrbík Jakub                  100,-                  

 
V případě jakýchkoliv nesrovnalostí či dotazů se obracejte na sekretáře MS KFS ing. Janoška. 
Dlužné částky jsou výše jmenovaní rozhodčí povinni uhradit v termínu do 9.12.2011. Pokud  
tak neučiní, bude všem výše uvedeným rozhodčím pozastavena delegace s účinnosti od 
24.3.2012. 

g) KR schválila, že rozhodčí OFS Nový Jičín pánové Baroň Michal a Beseda Martin budou 
zařazeni na listinu I.B třídy od jarní části soutěžního ročníku 2011/2012 v případě úspěšného 
absolvování fyzických prověrek a teoretického přezkoušení.    

   
 
 

Vyhodnocení zpráv delegát ů 15., 16. kola K.P., 1. kola I.A, I.B, které bylo p rovedeno a 
zpracováno komisi rozhod čích, úsekem delegát ů: 
 
Sdělení pro STK: 
 
1. kolo 
 
Utkání I.B sk. A Olympia Bruntál- Chomýž DS Mgr. Pala Vladislav uvádí, že utkání bylo zahájeno o 15 
minut později po úředně stanoveném začátku utkání, tj. ve 13.45 hodin. Jako důvod uvedl, že 
pořádající oddíl Olympia Bruntál neměl k dispozici formulář Zápisu o utkání. Ze strany pořádajícího 
oddílu se jedná o porušení článku 20, odst. 1) Soutěžního řádu fotbalu.  
 
Utkání I.A sk. A Ludgeřovice-Bolatice  DS Pavelek Zdeněk uvádí, že utkání bylo zahájeno o 15 minut 
později po úředně stanoveném začátku utkání, tj. ve 13.45 hodin. Důvodem pozdějšího začátku utkání 
byla porucha počítače a tiskárny. 
 
 
Pozdní p říjezdy rozhod čích k utkáním:  
 
Utkání I.B sk.A Olympia Bruntál-Chomýž DS Mgr. Pala Vladislav uvádí, že hlavní rozhodčí p. Hubert 
Lukáš a asistent rozhodčího 1 pan Pavlásek Martin se dostavili k utkání s 10 minutovým zpožděním, 
konkrétně ve 12.40 hodin. Jako důvod pozdního příjezdu do místa utkání uvedli, že se zdrželi v obci 
Kozmice, kde byla rozkopaná vozovka a doprava v místě byla usměrňována kyvadlově semaforem.    
 
            
 
Nedostatky a chyby ve zprávách delegát ů svazu s ud ělením trestných bod ů: 
V těchto kolech nebyly shledány  žádné nedostatky ze strany delegátů ve zprávách DS. 
 
 
 
 



 3 

KR různé: 
 

a) KR ukládá všem rozhodčím povinnost, pokud jsou delegováni k utkáním, mít s sebou 
k dispozici platný formulář Zápisu o rozhodčího.    

b) KR MS KFS žádá KR ŘK FAČR pro Moravu o možnost rozšíření meziskupiny rozhodčích ze 
současného stávajícího počtu 4 rozhodčích na 5. V případě splnění tohoto požadavku ze 
strany KR FAČR pro Moravu, KR navrhuje na doplnění meziskupiny o rozhodčího pana 
Radima Dreslera. 

c) KR sděluje všem rozhodčím MS KFS, že fyzické prověrky se uskuteční v rámci zimního 
semináře na Tyršově stadiónu v Opavě. Fyzické prověrky rozhodčích I.B třídy  se uskuteční 
v pátek od 15.00 a fyzické prověrky rozhodčích K.P. a I.A třídy se budou konat v sobotu od 
13.00 hodin.  Přesný termín zimního semináře bude určen dodatečně.   

d) KR rozhodla, že vytipovaní rozhodčí I.B třídy se zúčastní fyzických prověrek I.A třídy. Jedná 
se o následující rozhodčí: Holedňák Michal, Byrtus Ladislav, Bureš Jakub, Migota Tomáš, 
Šumbera Václav, Porubek Václav, Tisovský Ondřej, Žáček Marek, Kolarský Michal, ing. Kielar 
Jakub, ing. Kret Martin, ing. Havlík Přemysl. 

e) KR rozhodla, že vytipovaní rozhodčí I.A třídy se zúčastní fyzických prověrek K.P. Jedná se o 
následující rozhodčí: Broskevič Michal, Šimek Michal, Žurek Jiří, Tomšík Zbyněk, Jedlička 
Jan, Kontoršikov Maxim, Bělunek Adam, Jež Václav, Mgr. Trigas Paskal. 

f) KR rozhodla, že  rozhodčí p. Prasek Martin a Kypús Jaroslav se zúčastní fyzických prověrek 
K.P. a v případě jejich splnění budou zařazeni na listinu rozhodčích K.P. Dále v případě, že 
ing. Přemysl Havlík splní fyzické prověrky rozhodčích I.A třídy, bude zařazen na listinu 
rozhodčích I.A třídy. 

g) V případě, kdyby došlo ze strany ŘK FAČR pro Moravu k požadavku o doplnění počtu a 
zařazení rozhodčích na listinu rozhodčích divize z řad MS KFS, KR MS KFS  rozhodla o  
pořadí rozhodčích pro toto doplnění: p. Dreslera Radima, Mikesku Karla a Galáska Michala. 

h) KR MS KFS žádá, navrhuje a dopručuje VV MS KFS o zavedení povinnosti pořádajících 
oddílů I.A třídy o pořízení videozáznamu od soutěžního ročníku 2012/2013. 

i) KR MS KFS děkuje všem rozhodčím, delegátům, funkcionářům oddílů, členům odborných 
komisí včetně VV MS KFS za spolupráci. KR přeje všem klidné a spokojené vánoční svátky. 
V Novém roce 2012 pak všem pevné zdraví, mnoho štěstí, osobní, rodinné a pracovní 
pohody.                                                

 
Termín příštího zasedání KR nebyl určen a bude stanoven dle interní potřeby komise rozhodčích.   
 
 
V Jakubčovicích dne 18. 11. 2011 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                                  Miroslav Ozaniak    

              sekretář KR              předseda KR   
 

 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


